
DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ  O  DÍLO

který (dále jen „Dodatek“) uzavřely dnešního dne podle zákona č. 89/2012, občanský zákoník 
(dále jen „NOZ“), následující strany:

____________________________________________________________________________

I.
Smluvní strany

(dále jen „Strany“)

Objednatel: Město Varnsdorf

zastoupený: ThMgr. Roland Solloch – starostou města
se sídlem: nám. E. Beneše 470
IČ:  261718
DIČ: CZ 00261718
bankovní spojení:

                        
(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: RG architects studio s.r.o.

zastoupený: Radomírem Grafkem - jednatelem 
se sídlem: Čsl.letců 786, 407 47 Varnsdorf
IČ:  02096111
DIČ:  CZ 02096111
Zapsaná v obchodním rejstříku : Spisová značka C 33291 vedená u Krajského soudu V Ústí       
nad Labem
bankovní spojení:  

                       (dále jen „Zhotovitel“)

II.
Smlouva o dílo

1. Zhotovitel a Objednatel uzavřeli dne 20.8.2019 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), kterou 
se Zhotovitel zavázal  vypracovat pro objednatele projektovou dokumentaci na akci :

MATEŘSKÁ ŠKOLA ZÁPADNÍ VARNSDORF
p.p.č.2836/1, 2839/2, 2849/4, 2849/6, 2849/7  k.ú. Varnsdorf

III.
Změny Smlouvy

1. S ohledem na prodloužení termínu pro kolaudaci stavby se Strany dohodly na prodloužení 
termínu pro poskytování  služeb spočívající  ve výkonu funkce autorského dozoru stavby 
(ATD).  Zhotovitel  bude nadále  vykonávat  autorský dozor  stavby,  a to až  do kolaudace 
stavby. 

2. Strany potvrzují, že odměna za výkon autorského dozoru dle článku VI. odst. 2 Smlouvy se 
nemění. 

1



3. Strany se dohodly, že čl. VI. odst. 3 Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje se následujícím 
textem:
"Honorář za výkon autorského dozoru stavby bude objednateli účtován vždy po ukončení 
daného měsíce na základě skutečně odpracovaných hodin odsouhlasených objednatelem v 
měsíčním  výkazu  docházky  autorského  dozoru  na  stavbu,  přičemž  rozsah  činnosti 
autorského  dozoru  nepřekročí  8  hodin  za  kalendářní  měsíc.  Překročení  tohoto 
časového  rozsahu  výkonu  autorského  dozoru  je  možné  jen  na  základě  objednávky 
Objednatele  (postačí  ve  formě  elektronické  pošty).  V případě  potřeby  řešit  některé 
skutečnosti mimo území města Varnsdorf, bude k uvedeným hodinám účtováno cestovné ve 
výši 8,-- Kč/km + DPH. Pro vyloučení pochybností Strany potvrzují, že výkon autorského 
dozoru zahrnuje výhradně účast na kontrolních dnech; veškeré další služby a práce (např. 
odsouhlasování  dílenských  dokumentací,  prověřování  plnění  rozpočtu,  případné 
dopracování další projektové dokumentace, vzorkování barev, materiálů a stavebních prvků 
atd.) budou považovány za vícepráce a jejich výkon se bude řídit ustanoveními čl. III odst. 5 
Smlouvy."

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Tento Dodatek se řídí českým právním řádem, zejména NOZ.

3. Stane-li  se některé ustanovení tohoto Dodatku neplatným, neúčinným či nevykonatelným, 
platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení Dodatku tím není dotčena. Strany se 
zavazují  takové  neplatné,  neúčinné  či  nevykonatelné  ustanovení  nahradit  tak,  aby  účelu 
smlouvy bylo dosaženo.

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá Strana obdrží po jednom z 
nich.

5. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami.

6.  Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  tento  Dodatek  před  podpisem  přečetly,  jeho  obsahu 
porozuměly a že uzavření Dodatku tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

7.   Smluvní strany jsou si vědomy, že objednatel je povinen tento dodatek zveřejnit dle zákona 
č.  340/2015  Sb.,  o  registru  smluv,  v  platném  znění.  Zveřejnění  v  registru  smluv  zajistí 
objednatel.  Smluvní strany jsou si vědomy, že v souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv 
nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění.

Ve Varnsdorfu dne                                                Ve Varnsdorfu dne 

     ThMgr. Roland Solloch                                                               Radomír Grafek
………………………………….                                   ………………………………….
                Objednatel      Zhotovitel
 

2


	Smluvní strany
	Smlouva o dílo
	MATEŘSKÁ ŠKOLA ZÁPADNÍ VARNSDORF
	p.p.č.2836/1, 2839/2, 2849/4, 2849/6, 2849/7 k.ú. Varnsdorf
	Závěrečná ustanovení


